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Magnifique News
LE PRÉSIDENT CO-FONDATEUR DU GROUPE ACCOR - SOFITEL

M. GÉRARD PÉLISSON VISITE L’ALBANIE 

Le SOFITEL TIRANA PALACE,  situé sur la Belle Colline, Kashar - Tirana, au triangle d’or des 
axes Tirana –Durres – Aéroport.

Ce complexe hôtelier spectaculaire de 57 000 m2 de construction ouvrira ses portes bientôt à 
Tirana. Un moment historique pour l’économie du pays, la création d’une destination... 

Le 8 juillet 2014, le  Président Co-Fondateur du Groupe Accor avec ses membres de 
Comex se sont réuni autour de M. Edi RAMA, Premier Ministre d’Albanie et de ses 
Ministres et Conseillers.

Groupe Accor (3,600 hôtels dans les 5 continents, 1er Groupe Hôtelier Européen) 

Le groupe dirigé par le Président Co-Fondateur, M. Gérard PÉLISSON,
en présence des membres du Comex, 

M. Laurent Picheral Président Accor Europe, 
Mme. Dominique Colliat, Senior Vice-Président Accor Amérique du Nord & Sud, 
M. Alexis de la Palme, Senior Vice-Président Accor Développement,  
M. Gregory Maliassas, Senior Vice President Accor Operations, 

accompagné par le Président de la Chambre de Commerce et d’Industrie France- Albanie, 
M. Julien Roche, associé avec Mme. Elisabeth Gjoni le Directeur Général de la société 
propriétaire des lieux, Amadeus Palace, M. Besim Elshani, le Directeur Général la 
société Amadeus Group, Maître d’Ouvrage du complexe, et aussi en présence d’autres 
invités, 
a permis d’échanger  avec le Chef du Gouvernement Albanais, M. Edi Rama, de ses priorités 
en matière économique, du développement de tourisme afin de mieux comprendre les 
dispositifs de soutien destinés aux investisseurs étrangers. 
  
Le Président de Accor M. Gérard Pélisson a expliqué  au Premier Ministre M. Edi Rama 
l’initiation du projet SOFITEL TIRANA PALACE en Albanie et a partagé son témoignage 
d’investisseur et promoteur, en mettant l’accent aussi sur la formation des métiers de service. À 
ce titre, le projet prévoit la création d’une école hôtelière et de restauration à vocation régionale, 
pour initier et assurer la formation en continue.
  
Le Premier Ministre, M. Edi Rama après avoir remercié chaleureusement M. Gérard Pélisson et 
son Groupe d’avoir choisi l’Albanie et ce projet pour un développement durable de l’industrie 
hôtelière dans la région, a souligné tout le soutien que son gouvernement apporte aux 
investisseurs du complexe SOFITEL TIRANA PALACE, Groupe Accor et aux propriétaires. 

Le Président de la CCI France-Albanie, M. Julien Roche, aussi dans son rôle d’associé au projet,
a remercié le Président du Groupe Accor et le Premier Ministre M. Edi Rama de leurs soutiens
respectifs sur des projets très importants pour l’expansion des relations économiques et
industriellesFrance-Albanie
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Magnifique News
KRYETARI DHE BASHKË-THEMELUESI I GRUPIT ACCOR - SOFITEL 

Z. GÉRARD PÉLISSON VIZITON SHQIPËRINË

Ky kompleks spektakolar hotelerie me një hapësirë prej 57,000 m2 do të hapë së shpejti dyert 
e saj në Tiranë. Një moment historik për ekonominë e vendit, duke krijuar një destinacion...

Më 8 korrik 2014, Kryetari dhe Bashkë-Themeluesi i Grupit Accor së bashku me 
anëtarët e tij të Comex u mbodhën pranë Z. Edi RAMA,  Kryeministër i Shqipërisë, 
Ministrave dhe Këshilltarëve të tij. 

Grupi Accor (3600 hotele në 5 kontinente, Grupi i parë hotelerisë evropiane)

Grupi u kryesua nga Kryetari dhe Bashkë-Themeluesi, Z. Gérard PÉLISSON 
në prani të anëtarëve të Comex:

Z. Laurent Picheral, Kryetar Accor Evropë 
Znj. Dominique Colliat, Zv. Kryetar Senior Accor Amerika e Veriut dhe e Jugut
Z. Alexis de la Palme, Zv. Kryetar Senior Accor për Zhvillimin  
Z. Gregory Maliassas, Zv. Kryetar Senior Accor i Operacioneve  

Delegacioni U shoqërua nga Kryetari i Dhomës së Tregtisë dhe Industrisë 
Francë-Shqipëri, Z. Julien Roche, partner me zonjën Elisabeta Gjoni, Drejtor i 
Përgjithshëm i kompanisë e cila zotëron këtë kompleks, Amadeus Palace, Z. Besim 
Elshani, Drejtor i Përgjithshëm i shoqërisë Amadeus Grup, Konceptuesi dhe Ndërtuesi 
i kompleksit, dhe gjithashtu në praninë e të ftuarëve të tjerë,

shkëmbyen me Kreun e Qeverisë shqiptare, Z. Edi Rama, për prioritetet  ekonomike të 
vendit, zhvillimin e turizmit dhe mënyrat për të mbeshtetur më mirë investitorët e huaj.

Kryetari i Accor, Z. Gérard Pélisson i shpjegoi Kryeministrit Z. Edi Rama iniciativën e projektit 
SOFITEL TIRANA PALACE në Shqipëri dhe ndau eksperiencën e tij si investitor dhe promotor 
duke u fokusuar edhe në trajnimin e zanateve dhe mjeshtërisë së shërbimeve në këtë 
profesion. Për këtë qëllim, projekti parashikon krijimin e një shkolle hotelerie dhe restaurimi 
për gjithë rajonin në trajnimin filllestar dhe në progres të shërbimeve për klientin.

Kryeministri, zoti Edi Rama pasi falenderoi ngrohtësisht Z. Gérard Pélisson dhe Grupin i tij që  
zgjodhën zhvillimin e ketij projekti në Shqipëri dhe zhvillimin e qëndrueshëm të industrisë së 
hotelerisë në rajon, theksoi të gjithë mbështetjen që qeveria e tij sjell për investitorët SOFITEL 
TIRANA PALACE, Grupit Accor dhe partnerëve të tyre. 

Kryetari i CCI Francë-Shqipëri, z Julien Roche, në rolin e tij si partner në projekt, falënderoi 
Kryetarin e Grupit Accor dhe Kryeministrin Z. Edi Rama për mbështetjen e tyre në projektet e 
rëndësishme për zgjerimin e marrëdhënieve ekonomike dhe industriale ndërmjet Francës dhe 
Shqipërisë.

SOFITEL TIRANA PALACE, i vendosur në Kodrën e bukur  Kashar - Tiranë, në trekëndëshin e artë 
të akseve Tiranë-Durrës -Aeroport.













Anëtarët-Membres

AMADEUS GROUP

KASTRATI GROUP

EAGLE SECURITY

MARLOTEX BOGA & ASSOCIATES

ALEKSANDER XHUVANI EDVIN MURATI

M-PAYPEDERSEN & PARTNERS

ALBINFOS

KALO & ASSOCIATES

ÇELESI MEDIA GROUP

SELENICE BITUMI

CENTURY21 MEI PROPERTIESTASHKO PUSTINA

HOTEL SHERATON INFOSOFT SYSTEMS

AVEL -PEUGEOT PLUS COMMUNICATION PESPA ALUMIN ALBANIA NEXTER SYSTEMS

CARREFOUR

STEPHANE DUPERRAY

   PRIMALAT

INTERALBANIAN

GJINI CONSULTING

NAPOLEON WINE & SPIRITOLIVER LAURENCE

ICTS ALBANIA

VACANCES EN ALBANIE ROXIMA

DENIS DI LEONARDO

DEGREMONT SA

KALLFA SHA

MEMBRE BIENFAITEUR – ANETAR MIREBERES

 SAFRAN-ALEAT CREDIT AGRICOLE ASC UNION

DIAMANTPATISSERIE FRANCAISE

PARTENAIRE STRATEGIQUE – PARTNER STRATEGJIK

GRAND OPTIKA GROUP

DYNAMICS PARTNERS SH.P.K


